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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 3. november 2020 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen 

Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 38 

Vil ministeren oplyse om status på det udspil, som regeringen ville fremlægge, 

vedr. en række initiativer, der har til formål at begrænse antallet af udenlandske 

studerende på de engelsksprogede uddannelser, hvor der er for få studerende, 

der bliver på det danske arbejdsmarked efter studiernes afslutning, idet der henvi-

ses til beretning over B 43 om indførelse af obligatoriske dansksprogede fag på de 

engelsksprogede uddannelser i Danmark (B 43, folketingssamling 2017-18), hvor 

et flertal bestående af S, DF, V, LA, SF og KF bl.a. skrev: ”Flertallet ser med be-
kymring på udviklingen med de mange engelsksprogede uddannelser og opfordrer 

derfor ministeren til i det kommende udspil at tage højde for, hvordan det fremover 

sikres, at det danske sprog bliver fastholdt og styrket som et videnskabeligt sprog 

både i undervisning og i formidling. Udspillet skal endvidere tage stilling til spørgs-

mål som, hvordan det sikres, at der fortsat undervises på dansk inden 

for alle videnskabelige områder, hvordan det sikres, at der stadig kommunikeres 

om forskningen og dens resultater på dansk, og hvordan det sikres, at der skabes 

begreber og benævnelser på dansk. Flertallet opfordrer uddannelses- og forsk-

ningsministeren til, at der kommer en grundig drøftelse blandt Folketingets politi-

ske partier om, hvordan det sikres, at færdiguddannede udenlandske kandidater 

tilegner sig det danske sprog og dermed bidrager til, at dansk også er et sprog, 

man kan begå sig på i videnskabelig og arbejdsrelateret sammenhæng.”? 

Svar 

Antallet af engelsksprogede uddannelser er en problemstilling, som vi aktuelt drøf-

ter i SU-forligskredsen med afsæt i problemstillingen om de stigende SU-udgifter 

til vandrende arbejdstagere.  

 

SU-forligskredsen er blevet præsenteret for en prognose, som viser, at der er be-

hov for yderligere tiltag for at overholde det politisk aftalte loft over SU-udgifterne 

til vandrende arbejdstagere.  

 

Jeg har bl.a. ønsket at genbesøge mulighederne for at håndtere udfordringen in-

den for rammerne af EU-retten, lige som regeringen ønsker at se på mulighederne 

for at påvirke rammerne politisk i EU.  
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Men der vil desuagtet være behov for yderligere betydelige reduktioner på en-

gelsksprogede uddannelser, hvis vi skal reducere SU udgifterne til vandrende ar-

bejdstagere. Det er bl.a. det, som vi i øjeblikket drøfter i SU-forligskredsen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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